
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  Код 

Невьянского городского округа детский сад  № 1 «Карусель»  

 
Форма по ОКУД 0301001 

 по ОКПО 35181653 
(наименование организации) 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 59-Д 31.08.2023г. 

 
 

 

 

Об организации работы по антитеррористической 

 защищенности в ДОУ на 2023-2024 год 

 

В целях организации эффективной работы по антитеррористической 

защищенности, совершенствованию теоретических знаний сотрудников по 

вопросу противодействия террорестическим актам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя заведующего по АХР Волкову У.В. ответственным 

лицом за   проведение   мероприятий   по   обеспечению   

антитеррористической   защищенности и безопасности  МАДОУ  – детского 

сада  и организацию взаимодействия с территориальными органами 

безопасности . 

Ответственному лицу осуществлять контроль за функционированием: 

  пропускного   режима   системы СКУД; 

-- системы оповещения при ЧС  и угрозе терактов.  

 исключить бесконтрольное пребывание на объекте и территории МАДОУ  

посторонних лиц и нахождение транспортных средств, в том числе в 

непосредственной близости от объекта МАДОУ  ; 

- запретить въезд автотранспорта на территорию ДОУ, за исключением 

автотранспорта обслуживающих организаций; 

- осуществлять контроль  

 за целостностью периметрального ограждения ДОУ, принимать 

своевременные меры по устранению проломов; 

 за парковкой автомашины (особенно с иногородними номерами) вблизи 

ДОУ; 

 своевременным вывозом твердых бытовых отходов с территории ДОУ; 

 проводить с работниками МАДОУ  инструктажа и практических занятий по 

действиям при обнаружении на объекте и территории МАДОУ посторонних 

лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе совершения 

террористического акта; 

  своевременно проводить мероприятия по: 



   оснащению   МАДОУ   инженерно-техническими средствами и системами 

охраны и поддержанию их в исправном состоянии, 

 обеспечению бесперебойной и устойчивой связью, 

  обеспечение бесперебойной работы систем   экстренного оповещения   

работников,   обучающихся   и   иных   лиц,   находящихся   на   объекте   и 

территории, о потенциальной угрозе возникновения или возникновении 

чрезвычайной ситуации, пожарной сигнализации. 

 производить периодический обход и осмотр объекта и территории МАДОУ, 

систем подземных коммуникаций, стоянок транспорта, а также 

периодическую проверку складских помещений; 

  размещать  на объекте и территории МАДОУ  наглядные пособия, 

содержащие информацию о порядке действий работников, обучающихся и 

иных лиц, при обнаружении подозрительных лиц или предметов, поступлении 

информации об угрозе совершения или о совершении террористических актов, 

а также схему эвакуации при возникновении чрезвычайных ситуаций, номера 

телефонов аварийно-спасательных служб, территориальных органов 

безопасности. 

Срок: постоянно. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 
 
 


